

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

ANEXO I



1.1. O objeto da presente licitação consiste na "Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Perfuração de 3 (três) Poços Tubulares no município de Jacareacanga/PA".

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ÍTEM	COD	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTDDE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	LOCAL	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIP/TRANSP.	VB	1	R\$ 152.100,00	R\$ 152.100,00
1.2	SEDOP 01140	PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	M2	6	R\$ 429,36	R\$ 2.576,16
		TOTAL 1				R\$ 154.676,16
2.0		PERFURAÇÃO DE POÇO PROFUNDO.				
2.1	COTAÇÃO	PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO EM 6" (FURO GUIA)	M	210,00	R\$ 170,28	R\$ 35.759,30
2.2	COTAÇÃO	REABERTURA EM SEDIMENTO EM 8" (PARA CRAVEJAMENTO DO TUBO NA ROCHA)	M	222,00	R\$ 189,33	R\$ 42.030,95
2.3	COTAÇÃO	REABERTURA EM SEDIMENTO EM 12"	M	210,00	R\$ 240,37	R\$ 50.477,57
2.4	COTAÇÃO	PERFURAÇÃO EM ROCHA SÁ EM 6"	M	186,00	R\$ 347,62	R\$ 64.657,32
2.5	COTAÇÃO	SELO SANITARIO	M	30,00	R\$ 93,50	R\$ 2.805,12
2.6	COTAÇÃO	REVESTIMENTO GEOMECANICO STD 6"X4M	M	150,00	R\$ 99,61	R\$ 14.941,80
2.7	COTAÇÃO	FILTRO GEOMECANICO STD 6"X4M	M	72,00	R\$ 135,18	R\$ 9.733,10
2.8	COTAÇÃO	PRE-FILTRO 1 A 3 mm	M³	24,00	R\$ 647,62	R\$ 15.542,88
2.9	COTAÇÃO	LIMPEZA E DESENV. COM COMPRESSOR DE AR	Und	3,00	R\$ 813,96	R\$ 2.441,88
2.10	COTAÇÃO	BASE DE CONCRETO DE (1,0 X 1,0 X 0,30M)	Und	3,00	R\$ 547,12	R\$ 1.641,37



Handwritten signature and initials in blue ink.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
ANEXO I

1.1. O objeto da presente licitação consiste na "Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Perfuração de 3 (três) Poços Tubulares no município de Jacareacanga/PA".

PLANILHA DE QUANTIFICATIVOS

ÍTEM	COD	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTDDE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
		TOTAL 2				R\$ 240.031,30
		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DO CONJUNTO MOTO BOMBA				
3.0						
3.1	COTAÇÃO	CONJUNTO MOTO BOMBA DE 7,0 CV 220 V	Und	2	R\$ 8.020,37	R\$ 16.040,74
3.2	COTAÇÃO	PAINEL PARA MOTOBOMBA 7,0 CV 220V	Und	2	R\$ 1.475,45	R\$ 2.950,90
3.3	LOCAL	CONJUNTO MOTO BOMBA DE 1,0 CV 220 V	Und	1	R\$ 3.052,64	R\$ 3.052,64
3.4	LOCAL	CONJUNTO MOTO BOMBA DE 1,0 CV 220 V	Und	1	R\$ 552,64	R\$ 552,64
3.5	COTAÇÃO	CABO SIL PP 3X6MM ²	M	370	R\$ 20,73	R\$ 7.670,84
3.6	COTAÇÃO	TUBO EDUTOR EM PVC DE 1.1/2"	M	344	R\$ 39,26	R\$ 13.503,72
3.7	COTAÇÃO	LUVAS GALVANIZADAS DE 1.1/2"	Und	84	R\$ 37,26	R\$ 3.129,42
		TOTAL 3				R\$ 46.900,90
		AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBOS, PEÇAS E CONEXÕES PARA BARRILETE DE RECALQUE DE FERRO GALVANIZADO				
4.0						
4.1	COTAÇÃO	TAMPA POÇO 6"	Und	3,00	R\$ 118,96	R\$ 356,88
4.2	COTAÇÃO	CURVA 90° GALV. 1.1/2"	Und	6,00	R\$ 89,34	R\$ 536,06
4.3	COTAÇÃO	TE REDUÇÃO GALV. 1.1/2" X 1"	Und	3,00	R\$ 82,34	R\$ 247,03
4.4	COTAÇÃO	REGISTRO FECHO RAPIDO DE 1"	Und	3,00	R\$ 87,34	R\$ 87,34
4.5	COTAÇÃO	NIPLÉ 1.1/2"	Und	3,00	R\$ 49,96	R\$ 149,88
4.6	COTAÇÃO	VALVULA DE RETENÇÃO BRONZE 1.1/2"	Und	3,00	R\$ 331,92	R\$ 995,76
4.7	COTAÇÃO	NIPLÉ GALV. 1"	Und	3,00	R\$ 34,58	R\$ 103,73
4.8	COTAÇÃO	REGISTRO GAVETA 1.1/2"	Und	3,00	R\$ 196,92	R\$ 590,76
		TOTAL 4				R\$ 3.067,45
		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
5.0						
5.1	COTAÇÃO	TESTE DE VAZÃO 24HRS	Und	3,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00



Handwritten signature and initials in blue ink.

**ESTADO DO PARÁ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
ANEXO I

1.1. O objeto da presente licitação consiste na "Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Perfuração de 3 (três) Poços Tubulares no município de Jacareacanga/PA".

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ÍTEM	COD	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTDDE	VALOR		TOTAL
					UNITÁRIO	R\$	
5.2	COTAÇÃO	RELATÓRIO TÉCNICO	Und	3,00	R\$	1.200,00	R\$ 3.600,00
5.3	COTAÇÃO	DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA(HIPOCLORITO)	Und	3,00	R\$	490,00	R\$ 1.470,00
5.4	COTAÇÃO	ANÁLISE FÍSICO QUÍMICO E BACTERIOLÓGICO	Und	3,00	R\$	1.600,00	R\$ 4.800,00
		TOTAL 5					R\$ 14.670,00
		TOTAL DO ORÇAMENTO				30,25%	R\$ 459.345,81
		BDI					R\$ 138.959,57
		TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI					R\$ 598.305,38

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI: QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL E TREZENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

Nome Fantasia: Hidro Norte Poços Artesianos
Razão Social: Hidro Vilhena Poços Artesianos Ltda-ME
CNPJ: 10.823.123/0001-86
Endereço: Rua Acre nº2024, Parque Industrial Novo Tempo - Vilhena/RO
Banco Sicoob Agência:3273 - Conta Corrente: 4853-4

Representante Legal: Eduardo Henrique Bertolo
Nacionalidade: Brasileiro
CPF: 924.410.412-15
RG: 890220 SSP/RO
Endereço: Rua Acre nº2024, Parque Industrial Novo Tempo - Vilhena/RO

[Assinatura]
HIDRO VILHENA POÇOS
Artesianos Ltda - ME
CNPJ: 10.823.123/0001-86



Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias

Jacareacanga/PA, 10/08/2020

[Assinatura]
Maria Felipa Eguiz
Responsável Técnico - Hidro Vilhena Poços Artesianos Ltda-ME
CREA: 01/0000000-0